Estância Velha RS, 10 de agosto de 2020.

Pedido de Providências n. 102/2020
Autor: Ver. Carlos Bonne
  Excelentíssimo Senhor Presidente:

Nos termos que dispõe o art. 53, inciso XIV, da Lei Orgânica, requeiro a Vossa Excelência o encaminhamento, ao Poder Executivo Municipal, dos seguintes pedidos de providências:
· Solicito que o Executivo providencie o acabamento e a manutenção de uma tampa localizada na Rua Felipe Wendelino Veit em frente ao Nº 130 no Bairro das Quintas. JUSTIFICATIVA: A tampa está apresentando desgastes, com ferros a mostra, inclusive alguns automóveis já furaram o pneu neste local. (FOTOS 01 E 02 EM ANEXO).
· Solicito que o Executivo providencie o conserto de um buraco na Rua Uruguaiana esquina com a Rua Rosário do Sul no Bairro Campo Grande. JUSTIFICATIVA: O buraco está oco, causando riscos aos que circulam no local. (FOTO 03 EM ANEXO)
Sendo o que se apresentava para o momento renovo os votos de estima e apreço.

                                                                           Carlos Bonne
Vereador PDT
Exmo. Sr. Euclides Tisian
Presidente da Câmara de Vereadores

Estância Velha RS
[image: image1.jpg]

  [image: image3.jpg]

FOTO 01
       FOTO 02

[image: image2.jpg]

FOTO 03